
Pernambuco , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3503 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 172 

 

Fornecedor Registrado 

Unica Saneantes LTDA - Grupo Unica - EPP 

CLEIDE JANE FERREIRA 
Fornecedor Registrado 

Publicado por: 
Romário Amorim Dos Santos 

Código Identificador:3889A743 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPISSUMA - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 062/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023 

2023 PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 194/2023 

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
  

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE ITAPISSUMA – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

  

FORNECEDOR REGISTRADO: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF sob o nº 49.464.926/0001-27, 

  

OBJETO: PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MATERIAIS DE LIMPEZA EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA E DE SEUS DEPARTAMENTOS, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
  
  LRF DISTRIBUIDORA LTDA 

ITEM ESPECIFICAÇÃO und Marca Quant Vlr. Unit Vlr. Total 

01 

Álcool – etílico, hidratado, p.a., metanal, etnol, com teor em 

solubidade em água min.De 70% inpm – líquilo,entre 0,860 e 

0,883g/ml determinados a 20º c , resíduos após evaporação de no 

máximo 1,0 mg , com tampa e selo de segurança, acondicionado em 

embalagem plástica, com registro do ministério da saúde. 

UND BELLOBELLA 500 R$ 5,19  R$ 2.595,00  

  

Itapissuma, de 21 de Dezembro de 2023. 

  

Órgão Gerenciador 

ANA CAROLINA N.GOES SILVEIRA 
Secretária de de Administração 

  

Fornecedor Registrado 

LRF Distribuidora LTDA 

LETICIA RABÊLO FERREIRA 

Publicado por: 
Romário Amorim Dos Santos 

Código Identificador:C610891F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2024 

 

PORTARIA Nº 005, DE 05 DE JANEIRO DE 2024 
  

Relação do (s) candidato (s) convocado (s) do PSS Edital 002/2023 de Lagoa Grande. 
  

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE DE LAGOA GRANDE, Estado de Pernambuco, 
CONSIDERANDO as determinações que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - Convocar o (s) candidato (s) disposto (s) no PSS – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 002/2023 – 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, para apresentação e entrega de documentos. 

  

Art. 2º - O (s) candidato (s) convocado (s) deverá (ão) comparecer à sede da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente no endereço: 

Avenida Nilo Coelho, s/n, Centro, Lagoa Grande, dia 08/01/2024, no horário das 8h às 14h.  
  

Art. 3º - São requisitos básicos para a contratação, a apresentação dos seguintes documentos originais e 02 (duas) cópias conforme item 9.4, no ato 

da contratação, além de outros exigidos nesse Edital: 

  

a) ter sido aprovado no presente processo seletivo; 

  

b) ser brasileiro nato ou naturalizado; 

  

c) Carteira de Identidade, ou documento equivalente, de valor legal; 

  

d) Cadastro de Pessoa Física - CPF; 



Pernambuco , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3503 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 173 

 

e) Título de eleitor com comprovante de regularidade eleitoral; 

  

f) comprovante de regularidade de situação militar, se do sexo masculino; 

  

g) inscrição no PIS/PASEP; 

  

h) Certidão de Casamento, se for o caso. 

  

i) Certidão de Nascimento de filhos menores de 14 anos; 

  

j) Certidões Federal e Estadual de Antecedentes Criminais; 

  

k) Laudo médico de aptidão para a função (Médico do Trabalho) e/ou médico credenciado pelo Município; 

l) comprovante de formação mínima exigida; 

  

m) 02 (duas) fotos 3x4 coloridas e recentes; 

  

n) comprovante de residência atualizado; 

  

o) comprovante de conta corrente bancária; 

  

p) declaração de que ocupa, outra função, cargo ou emprego público, indicando inclusive a possibilidade de acumulação autorizada por lei. 

  

Art. 4º - O candidato aprovado e convocado que não comparecer no prazo, horário e local a ser estabelecido para entrega dos documentos 

complementares para efetivação da contratação, automaticamente será considerado desistente, conforme item 9.6. A não observância do prazo 

estipulado para entrega dos documentos (08/01/2024), bem como a apresentação de documentação incompleta ou em desacordo com o 

estabelecido neste edital, impedirá a contratação do candidato. 

  

Art. 5º - Caso não tenha interesse em assumir a vaga, sinalizar via e-mail e/ou preencher declaração de desistência em anexa ao e-mail e apresentar 

na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente. 

  

Art. 6º - Convocar o (s) profissional (is) anexo (s) listado (s) a comparecer (em) para apresentação dos documentos, dia 08/01/2024. 

  

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em sentido contrário. 

  

Lagoa Grande, Pernambuco, 05 de janeiro de 2024. 

  

ADEMAR NONATO BARBOSA 
Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente 

  
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE QTD. VAGAS: 08 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à vaga para 

deficiente 
Jurado 

1 FRANCISCO ALVES CARDOSO APROVADO 32 10 09/11/1972 42 NÃO NÃO 

2 JOSÉ FERNANDES DO NASCIMENTO APROVADO 32 10 22/12/1958 42 NÃO NÃO 

3 PEDRO GOMES DE SOUZA APROVADO 32 10 05/01/1963 42 NÃO NÃO 

4 IVANEIDE QUIRINO DA COSTA APROVADO 32 10 25/03/1982 42 NÃO NÃO 

5 JOSE EDINALDO TORRES DA LUZ APROVADO 32 10 25/03/1983 42 NÃO NÃO 

6 JOSÉ IRAN MINERVINO APROVADO 32 10 10/06/1957 42 NÃO NÃO 

7 FRANCISCO MODESTO DA SILVA APROVADO 32 10 01/07/1985 42 NÃO NÃO 

8 JOSÉ AURELIANO VIDAL JUNIOR APROVADO 32 10 12/07/1996 42 NÃO NÃO 

9 
RAIMUNDO NONATO PEREIRA DOS 

SANTOS 
APROVADO 32 10 31/05/1966 42 NÃO NÃO 

10 JOSÉ SENA DA SILVA CLASSIFICADO 32 10 25/09/1965 42 NÃO NÃO 

11 
CARLOS FERNANDES ALVES 

NASCIMENTO 
CLASSIFICADO 32 10 07/01/1979 42 NÃO NÃO 

12 JORGE EDMUNDO DO NASCIMENTO CLASSIFICADO 32 10 11/05/1974 42 NÃO NÃO 

13 EMANUEL LIMA DAMASCENA CLASSIFICADO 32 10 05/06/1997 42 NÃO NÃO 

14 CICERO OSMIR SIMÕES SOUZA CLASSIFICADO 32 10 12/08/1985 42 NÃO NÃO 

15 MIQUEIAS MOURA HONORIO CLASSIFICADO 24 20 04/10/1986 44 NÃO NÃO 

16 CARLOS RODRIGUES DIAS CLASSIFICADO 32 10 21/03/1984 42 NÃO NÃO 

17 FRANCISCA SILVEIRA ALENCAR CLASSIFICADO 32 10 06/06/1985 42 NÃO NÃO 

18 ERIVALDO DA SILVA OLIVEIRA CLASSIFICADO 32 10 20/05/1987 42 NÃO NÃO 

19 PEDRO HENRIQUE DA SILVA CLASSIFICADO 32 10 06/01/2002 42 NÃO NÃO 

20 LEONARDO PAULO DA SILVA CLASSIFICADO 32 10 24/01/1991 42 NÃO NÃO 

21 ANTONIO AURELIANO DA SILVA CLASSIFICADO 32 10 08/07/1958 42 NÃO NÃO 

22 JILVAN BATISTA DE ARAUJO CLASSIFICADO 32 10 10/06/1973 42 NÃO NÃO 

23 ANTONIO NERE DA SILVA CLASSIFICADO 32 10 20/02/1975 42 NÃO NÃO 

24 MARIA APARECIDA GOMES DO AMARAL CLASSIFICADO 32 10 29/07/1972 42 NÃO NÃO 

25 JUSIER SOARES MINERVINO CLASSIFICADO 32 10 02/12/1985 42 NÃO NÃO 

26 FABIO CESAR MAGALHÃES CLASSIFICADO 32 10 06/07/1989 42 NÃO NÃO 

                  

  
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

QTD. VAGAS: 01 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à vaga 

para deficiente 
Jurado 

1 SUENI DAMACENO RODRIGUES APROVADO 32 20 28/11/1991 52 NÃO NÃO 

  
CARGO: ELETRICISTA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE QTD. VAGAS: 02 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento Total de Concorrente à Jurado 



Pernambuco , 08 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3503 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 174 

 

Pontos vaga para deficiente 

1 DANILO DA CONCEIÇÃO VIANA APROVADO 32 20 05/10/1997 52 NÃO NÃO 

2 LUAN DIEGO BARBOSA DA SILVA APROVADO 32 10 08/11/1989 42 NÃO NÃO 

  
CARGO: ENCANADOR - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE QTD. VAGAS: 03 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à 

vaga para deficiente 
Jurado 

1 JOÃO BATISTA DA SILVA APROVADO 32 10 08/05/1965 42 NÃO NÃO 

2 PEDRO TAVARES DA SILVA APROVADO 32 10 26/02/1974 42 NÃO NÃO 

3 JENARO DA SILVA SOUZA APROVADO 32 10 01/11/1974 42 NÃO NÃO 

  
CARGO: GARI - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à 

vaga para deficiente 
Jurado 

1 FÁBIO PEREIRA DA CONCEIÇÃO APROVADO 32 10 09/07/1990 42 NÃO NÃO 

2 WELTON NUNES DE ALENCAR APROVADO 32 10 10/12/1984 42 NÃO NÃO 

3 FRANCISCO FERREIRA DA SILVA APROVADO 32 10 25/11/1950 42 NÃO NÃO 

  
CARGO: MARGARIDA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à 

vaga para deficiente 
Jurado 

1 CLAUDETE MACEDO APROVADO 40 10 13/01/1982 50 NÃO NÃO 

2 VANICLEIDE FIDELES DE BARROS APROVADO 32 10 04/01/1994 42 NÃO NÃO 

3 ANGELA WILMA FERREIRA DA LUZ APROVADO 32 10 31/01/1995 42 NÃO NÃO 

  
CARGO: MOTORISTA CATEGORIA D OU SUPERIOR - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à 

vaga para deficiente 
Jurado 

1 ROBERVALDO COELHO GOMES APROVADO 32 10 17/05/1994 42 NÃO NÃO 

  
CARGO: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

QTD. VAGAS: 02 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato 
Nota 

Experiência 

Nota 

Títulos 

Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

Concorrente à 

vaga para deficiente 
Jurado 

1 RUFINO BARBOSA DE LIMA APROVADO 40 15 20/12/1959 55 NÃO N 

2 ANTONIO ROMÃO DA SILVA APROVADO 40 10 13/06/1968 50 NÃO NÃO 

3 FRANCISCO DA SILVA APROVADO 40 10 21/12/1980 50 NÃO NÃO 

  
CARGO: PEDREIRO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

QTD. VAGAS: 09 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento Total de Pontos 
Concorrente à vaga para 

deficiente 
Jurado 

1 
LUIZ FAUSTINO DOS SANTOS 

FILHO 
APROVADO 40 15 04/07/1979 55 NÃO NÃO 

2 
EDILSON GERMANO DA 

SILVA 
APROVADO 40 10 03/08/1984 50 NÃO NÃO 

3 
DAMIÃO GALDINO DOS 

SANTOS 
APROVADO 24 20 14/08/1992 44 NÃO NÃO 

4 CICERO FERREIRA ALVES APROVADO 32 10 20/10/1973 42 NÃO NÃO 

5 
AGNALDO ANTONIO DA 

PENHA 
APROVADO 32 10 25/05/1985 42 NÃO NÃO 

6 
RODRIGO ANTONIO DA 

PENHA 
APROVADO 32 10 03/05/1987 42 NÃO NÃO 

7 CICERO ANTONIO DA PENHA APROVADO 32 10 27/05/1980 42 NÃO NÃO 

8 
FRANCISCO GOMES DA 

SILVA 
APROVADO 32 10 08/09/1982 42 NÃO NÃO 

9 
WESLEY VICTOR SANTOS DE 

OLIVEIRA 
APROVADO 32 10 28/12/1999 42 NÃO NÃO 

10 
GENEILDO PEREIRA DA 

SILVA 
APROVADO 32 0 08/11/1992 32 NÃO NÃO 

  
CARGO: PINTOR - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE QTD. VAGAS: 1 

Clas. Nome Sit. do Candidato 
Nota 

Experiência 

Nota 

Títulos 

Data de 

Nascimento 

Total de 

Pontos 

Concorrente à 

vaga para deficiente 
Jurado 

1 SILVESTRE ANTONIO SILVA APROVADO 40 10 31/01/1997 50 NÃO NÃO 

  
CARGO: PODADOR - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 

QTD. VAGAS: 02 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à vaga para 

deficiente 
Jurado 

1 FRANCISCO BESERRA DA SILVA APROVADO 32 10 15/09/1974 42 NÃO NÃO 

2 
VERENILSON RODRIGUES DE 

SOUZA 
APROVADO 32 10 05/04/1977 42 NÃO NÃO 

  
CARGO: SERRALHEIRO - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE QTD. VAGAS: 02 + 01 PCD 

Clas. Nome Sit. do Candidato Nota Experiência Nota Títulos Data de Nascimento 
Total de 

Pontos 

Concorrente à vaga 

para 

deficiente 

Jurado 

1 ABMAEL GOMES DOS SANTOS APROVADO 32 10 23/11/1986 42 NÃO NÃO 

2 EUDEMAR ALVES DOS SANTOS APROVADO 32 10 02/07/1973 42 NÃO NÃO 

 

Publicado por: 
Antonio Marcos Nery de Santana Muniz 

Código Identificador:851244B5 

 


